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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

KONTRATE PER BLERJE KUOTASH

Ng Tirang, sot mé& datén /ﬁ /252005 (dymijé e pes€) para meje Noteres Publike Eriketa

KOKOLI, me seli n& rrugén “Kont Uran”, Nr.20, anétare ¢ Dhomés s¢ Noteréve Tirang,

ndérmjet:

a) Z.Llazar ANGJELL, 1 biri i Sotirit, lindur ne Sarande, mé& 05/02/1940, banues
né& Rr. “Durrésit”, Pall. 124, Shk.2, Ap.15 - Tiran&, madhor, me zotési t& ploté
juridike pé&r t& vepruar mbajtés i pasaportes Nr. Z 085140, (né vazhdim i quajtur
“Shit&si™).

b) Asllan MUHARREMLi biri i Ramazanit,lindur me 26.04.1951 ne Fshatin
Gure e Madhe — Mat, banues ne Rr.”Jordan Misja” Nr.147 Tirane; me
pasaporte Nr.Z 0238150, madhor, me zotesi te plote juridke per te vepruar (ng
vazhdim e quajtur “Blerési™).

Eshté réng dakort sa mé poshtg vijon:

1. Shitési ka t€ drejtén e plot€ dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t& 25 (njezet e
pese) pjeseve me njé vleré nominale prej njezet ¢ pesemijé (25,000) Lek.Kéto pjese
pérfagésojné 40% t& kapitalit t& shoqérisé tregtare “ASANLB”shpk.

2. Shitési i shet, transferon e dorézon prongsing dhe posedimin e ploté t& pjeseve té
sipérpérmendura, dhe mé sakt€ t&€ 25 (njezet e pese) pjeseve me njé vleré nominale
prej njezet € pese mijé (25,000) Lek, q& pérfagésojng 25% t& kapitalit t¢ shoqérise
“ASALB”shpk, me t& gjitha té€ drejtat q& rrjedhin prej tyre Bleré&sit, i cili e pranon
k&t blerje kundrejt ¢mimit prej prej njezet e pese mijé (25,000) Leké. Palét
kontraktuese do t& progedojné njékohésisht né regjistrimin e dubur t& kétij
transaksioni si n& Rregjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, ashtu
dhe né Librin ¢ shogéris¢ “ASALB”shpk.

3. Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢gmimin prej njezet e pese mijé (25,000) Leké.

4. Shitési deklaron se pjeset transferohen té lira dhe t& pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonj& difekt aktual ose ligjor né pérgjithési.

5. Palét bien dakort q&€ Shitési nuk ka asnjé€ t& drejt& tjetér ndaj Blerésit n& lidhje me
blerjen e kétyre pjeseve.

6. Pas transferimit t& pjeseve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto pjese dhe
Blerési té cilit i jan& transferuar dhe dorézuar pjeset né kushtet e pronésisé dhe
posedimit té€ ploté, ka t& drejté t’i zotéroj&, posedoj&, pérdoré, shfrytézoje dhe
rregullojé ato sipas vullnetit t& t1j t& lir& si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka té
drejté t& ushtrojé t& téra t& drejtat qé rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé.
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7. Cdo mosmarréveshje gé do t¢ lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
ké&saj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

Neé déshmi t& sa mé sipér, kjo kontraté hartohet n& katér (4) origjinale, nga t& cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja e katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& liré t& paléve, t& cilét pasi e lexuan e
me z& t& larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.
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